
 
 

Május 13 - A fatimai Szent Szűz ünnepe 

1917. május 13-án egy Cova da Iria nevű helyen, a fatimai 

egyházközség területén három pásztorgyermek őrizte nyáját: a 

tízéves Lúcia, és unokatestvérei, a kilencéves Ferenc és a 

hétéves Jácinta. 

Délben szokás szerint elimádkozták a rózsafüzért, majd 

játszani kezdtek ott, ahol ma a fatimai bazilika áll. Hirtelen 

nagy fényességet láttak, amit villámnak gondoltak, és úgy 

döntöttek, hazasietnek még a vihar előtt. Ám rögtön ezután újra 

fényt láttak, és egy kis tölgyfa fölött (ahol ma a Jelenési 

kápolna áll), megpillantottak egy „Asszonyt, aki ragyogóbb 

volt, mint a nap”. 

Az Asszony imádságra buzdította a kis pásztorokat, és kérte őket, hogy öt hónapon át minden hónap 13-

án jöjjenek el Cova da Iriába. A gyermekek teljesítették a kérést – június, július, szeptember és október 13-

án a Szűzanya megjelent nekik. Augusztusban 19-én történt a jelenés, mert 13-án a gyermekeket kihallgatás 

miatt fogva tartotta Vila Nova de Ourém kerületi elöljárója. 

A jelenések alkalmával a Szűzanya mindig arra kérte a gyermekeket, hogy imádkozzanak, hozzanak 

áldozatot a bűnösök megtéréséért, és engeszteljék Szeplőtelen Szívét az ellene elkövetett vétkekért. A júliusi 

jelenés alkalmával a gyermekeknek látomásban volt részük a pokolról. A Szűzanya ekkor kérte először, 

hogy ajánlják fel Oroszországot az ő Szeplőtelen Szívének. „Ha kérésemet teljesítik, Oroszország megtér, és 

béke lesz, ha nem, akkor tévtanait az egész világon el fogja terjeszteni, háborúkat és egyházüldözést fog 

előidézni, a jó embereket kínozni fogják, a Szentatya sokat fog szenvedni, több nemzet megsemmisül, végül 

azonban Szeplőtelen Szívem diadalmaskodni fog. A Szentatya fölajánlja nekem Oroszországot, és az megtér. 

A világra pedig egy békés kor virrad…” – írja Lúcia nővér Emlékezéseiben. 

A jelenéseknek gyorsan híre kelt, és az utolsó alkalommal, október 13-án, mintegy 70 000 ember volt 

jelen Cova da Iriában. A Szűzanya kijelentette, hogy ő a Rózsafüzér Királynője, és azt kérte, hogy építsenek 

kápolnát a tiszteletére. A jelenés után történt a híres napcsoda. A Szűzanya újra kérte, hogy Oroszországot 

ajánlják fel Szeplőtelen Szívének. 

Évekkel a fatimai események után Lúcia nővér elmesélte, hogy 1916-ban történtek más jelenések is, 

három alkalommal, a Loca do Cabeço nevű helyen, szintén közel Fatimához. Akkor egy angyal jelent meg a 

három pásztorgyereknek, és bűnbánatra, imádságra kérte őket. 

Lúcia később szerzetesnővér lett, 1921-ben lépett be a Dorottya-rendbe, és néhány évet 

Spanyolországban élt, Vilarban illetve Tuy-ban. A Szűzanya ott is többször megjelent neki, és azt kérte, 

tartsanak ájtatosságot öt egymást követő szombaton: imádkozzák a rózsafüzért, elmélkedjenek a titkokon, 

gyónjanak és áldozzanak, hogy a Mária Szeplőtelen Szíve ellen elkövetett bűnöket jóvátegyék. Lúcia 1948-

ban belépett a sarutlan kármelita rendbe, és a coimbrai Szent Teréz kolostorban élt haláláig. Később 

többször is ellátogatott Fatimába: 1946-ban, 1967-ben, 1981-ben is ott járt, hogy a jelenésekről készülő 

képek munkálatait segítse. Lúcia nővér 2005. február 13-án hunyt el Coimbrában, életének 98. évében. 

ÖSSZEFOGLALÓ A TEENDŐKRŐL, A HÍVEKNEK 

1. Imádkozzuk minden nap a rózsafüzért! (legalább 5 tized, a teljes rózsafüzér 3 x 5 tized) 

2. Önfelajánlás a Szűzanya Szeplőtelen Szívének 

3. Engesztelés a bűnösök megtéréséért (életjavítás, ima, áldozathozatal) 

4. Elsőszombati áhítatgyakorlat: szentáldozás, szentgyónás, rózsafüzér ima, 15 perc elmélkedés 

+ barna skapuláré felvétele 

+ Szent József tisztelete 

Forrás: magyarkurir.hu 

Otthonunk az Egyház 
A péceli katolikus egyházközség hírlevele 
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Hálás szívvel… 

Május az egyik legszebb hónapunk. Ilyenkor ünnepeljük az édesanyákat, ebben a hónapban nyílnak a 

legszebb virágok, melyekkel köszönthetjük őket. Ez a nap csak egyszer van egy évben, de olyan sokat 

köszönhetünk a szüleinknek, nagyszüleinknek, hogy az év minden napja is kevés lenne hálánk kimutatására.  

ANYA, MAMA – ezek azok a csodálatos szavak, amit életünkben elsőként kimondunk. Mindenkinek a 

szívében az édesanya különleges helyet foglal el. Ő az, aki számára kortól függetlenül mindig mi, a 

gyermekei vagyunk a legfontosabbak. Ő az, akivel örömünket, bánatunkat mindig megoszthatjuk. Ő az, aki 

az ünnepek alatt is keményen dolgozik, hogy finom ebédet készítsen. Ő az, aki egész éjjel ébren marad, ha 

beteg a gyermeke. Ő az a személy, aki minden körülmények között képes összetartani a családot, akinek 

jelenléte, gondoskodása, életünk fontos része, aki aggódik miattunk, aki, szintén örül sikereinknek, és akihez 

mindig visszatérhetünk. Egy mondás szerint addig vagyunk gyerekek, amíg a szüleink élnek, mert nekik 

még felnőtt korunkban is gyereknek számítunk. Sajnos Anyák napján már sokan, köztük én is, csak a sírhoz 

tudunk a virággal kimenni, de imádkozni mindig tudunk édesanyánkért és a nagymamánkért.  

Az idén az iskolában végre szervezhettünk Anyák napi ünnepségeket is. A járvány miatt már két éve csak 

online köszöntés volt, de most megint meg lehet tartani úgy az ünnepet, ahogy szoktuk. Néztem a próbákat, 

ahogy készülődnek a gyerekek, hallgattam a tanárokat, hogy melyik osztállyal, milyen kézműves ajándékot 

készítenek, és az jutott eszembe, hogy bizony az én fiókomban is megbújnak még, a ma már nagy 

gyermekeim rajzai, maguk készített ajándékai. 

Idézek egy műsorból: „A szülő és az anya között különbség van. A szülő minden, ami értelmet jelent, 

erőt és kötelességet, az anya pedig minden, ami érzelem, áldozat és a leggyönyörűbb gyöngédség a világon. 

Aki a harmadik szobából a csukott ajtón át is meghallja, hogy a hathetes kislánya sír, az, anya. De, aki az 

orvos tanácsára egyetlen egy korty tejet sem ad neki, csak az előírt időben, az, a szülő. Aki azt mondja: 

haszontalan kölyök, már megint nem tanulsz, az a szülő, de aki fűnek-fának keservesen panaszkodik, hogy 

annak a szegény gyereknek már megint mennyit kell tanulnia, az, az anya. Amikor azonban megszületik az 

unoka, akkor eltűnik az anya, eltűnik a szülő és nagymama lesz belőle. A szülőt ridegnek, az anyát túlzónak 

tartja és egyvalakivel azonosítja magát, a gyerekekkel. Mintha így született volna egyenesen 

nagymamának.” Nagy örömömre, már én is nagymama vagyok, az unokám is köszönt ezen a napon, ezért 

neki is fogok egy gyűjtőmappát nyitni, hogy beletegyem alkotásait. 

A templomi Mária szerenádon való részvétel után, hétfő reggel az iskolában mi is Szűz Máriát 

köszöntöttük énekkel, imával. Jó volt hallgatni, hogy mennyi gitáros és népi éneket ismernek a gyerekek és 

közben egy-egy Mária imádságot is felolvastam. Nekünk, magyaroknak, különleges kapcsolatunk van Vele. 

Nemcsak az Égi Édesanyánk, hanem Ő a Patrona Hungariae, Magyarok Nagyasszonya, aki védi az 

országunkat, Szent István óta. Közösen kértük áldását, közbenjárást, segítségét, de nem felejtkeztünk el hálát 

adni sem. 

         Almási Zsuzsanna 

Az alábbi kép alkotója megosztotta velünk, milyennek látja édesanyját:  

Szeretném az én anyukámat bemutatni. Szereti a családot és engem is nagyon 

szeret. 

Barna hajú, barna szemű, gyönyörű anyuka. Vigyáz a szépségére, pedig nekem 

mindenhogy tetszik. Nagyon szeretnénk vele tölteni a napjainkat. Gyakran pedig 

ideges miattunk. Megértem az okát, néha nem. Azt szeretem a legjobban, amikor 

jókedvű. Sokat idegeskedik a munkája miatt. Ha valami bajom van, anya mindig 

megvigasztal és felvidít. Szeretete megvéd minden bajtól. Minden nap szépen 

öltözködik. Anya szeret sütni, főzni és a kedvünkért mindig összedob valamit. Sose 

felejti el a szülinapokat és névnapokat, mindig meglep valamivel minket. 

Kedvenc virága a tulipán. Bátor és erős, rá mindig lehet számítani. Ő a világ 

legjobb anyukája! 

Benedek 

 

Az édesanya 
Nincsen a gyermeknek 

Olyan erős vára, 

Éberebb csillag sincs 

Szeme sugaránál. 



KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

 Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Varga Ili. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 
Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

 

Mint mikor az anyja 

Őt karjaiba zárja. 

Nincsen őrzőbb angyal 

Az édesanyánál, 

Nincs is annyi áldás 

Amennyi sok lenne, 

Amennyit az anya 

Meg ne érdemelne. 

Via Lucis 4. állomás: Jézus megjelenik az emmauszi tanítványoknak 

– Imádunk Téged Krisztus és áldunk Téged! 

– Mert szent feltámadásod által életet adtál a világnak.  

Lukács evangélista így írja le az emmauszi úton történteket: „Ketten 

közülük még aznap elindultak egy Emmausz nevű helységbe, amely 

Jeruzsálemtől hatvan stádiumnyi távolságra feküdt. Az eseményekről 

beszélgettek. Ahogy beszélgettek, tanakodtak, egyszer csak maga Jézus 

közeledett, és csatlakozott hozzájuk. De szemük képtelen volt felismerni. 

Megszólította őket: „Miről beszélgettetek itt az úton?” Elszomorodtak, 

megálltak. Aztán az egyik, akit Kleofásnak hívtak, hozzá fordult: „Te vagy 

az egyetlen idegen Jeruzsálemben, aki nem tudod, mi történt ott ezekben a 

napokban.” „Micsoda?” – kérdezte. „A názáreti Jézus esete – felelték –, 

aki próféta volt, hatalmas tettben és szóban az Isten és az egész nép előtt. 

Főpapjaink és a tanács tagjai kereszthalálra ítélték, és keresztre feszítették. Azt reméltük pedig, hogy ő meg 

fogja váltani Izraelt. S már harmadnapja annak, hogy ezek történtek. Igaz, még néhány közülünk való 

asszony is megrémített minket. Hajnalban kinn jártak a sírnál, s hogy nem találták ott a testét, azzal a hírrel 

jöttek hozzánk, hogy angyalok jelentek meg nekik, és azt mondták, hogy él. Társaink közül néhányan szintén 

kimentek a sírhoz, és úgy találtak mindent, ahogy az asszonyok jelentették, de őt magát nem látták.” Erre így 

szólt: „Ó, ti balgák, milyen nehezen tudjátok elhinni, amit a próféták jövendöltek. Vajon nem ezeket kellett 

elszenvednie a Messiásnak, hogy bemehessen dicsőségébe?” Aztán Mózesen elkezdve az összes prófétánál 

megmagyarázta nekik, amit az Írásokban róla írtak.” (Lk 24,13-27) 

Az emmauszi tanítványokhoz már eljutott a feltámadás híre. Beszámoltak nekik róla az asszonyok és a 

sírhoz futó apostolok is. A nagypénteki tragédia mégis annyira nagy csalódást okozott nekik, hogy 

képtelenek voltak eljutni arra a hitre, hogy Jézus él. Ezen az Úrral való találkozás sem segített, hiába szólt 

hozzájuk, nem ismerték fel. Sőt, értetlenkedve néztek Rá, nem értették, hogy hogyan fordulhatott az elő, 

hogy nem hallott a nagypénteki eseményekről. Láttak, de szívükben a kétségbeesés vakságot okozott. 

Bár láttak, mégis vakok voltak. Jézus nyilvános működése idején sok vaknak visszaadta szeme látását, de 

mindig arra figyelmeztette követőit, hogy arra ügyeljenek, hogy szívükkel is lássanak. Most, hogy az 

emmauszi tanítványokkal találkozott nem tett azonnal csodát, nem nyitotta meg rögtön szívüket, hogy 

felismerjék Őt. Csendben hallgatta, ahogy tanítványai elmesélték neki a saját szenvedését. Figyelte őket, 

hallgatta miként érintette a tragédia követőit. Talán a szíve is sajgott keményszívűségüket és hitetlenségüket 

látva. 

Elgondolkodom azon, hogy vajon én hittem volna-e az asszonyoknak és a sírnál járó Péternek és 

Jánosnak. Hisz ők jeleket kaptak, hogy ők maguk is jellé váljanak. Jellé, hogy elvigyék az örömhírt. Az 

emmauszi tanítványok szíve azonban zárva maradt, és úgy gondolom, hogy az ő helyükben én is egyszerű 

képzelődésnek gondoltam volna a feltámadás örömével érkezők tanúságtételét. Úgy gondoltam volna, hogy 

saját magukat hitegetik, azt mondják, amit látni szerettek volna. Hiszen olyat még senki nem látott, hogy 

valaki csak úgy a semmiből feltámadjon. Ez az emberi keményszívűség és hitetlenség. 

Jézusom! Te feltámadásod után megjelentél az emmauszi tanítványoknak az útjuk során. Biztos nagy 

szomorúsággal hallgattad, hogy hitük elpártolt mellőled. Belátom, hogy az ő helyzetükben az én hitem sem 

lett volna nagyobb. Kérlek, add, hogy ezt a hitetlenséget felváltsa minden emberi szívben a hit, és átjárjon 

mindenkit a Benned való bizalom iránti vágy. Teremts bennünk érző szívet Uram! 

Forrás: katolikus.ma 
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Pécel, 2022. Máj. 15 – 22. Húsvét 5. hete 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

14  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 Túri és Major csal + tagjai Esküvő: 15:00 

15  VASÁRNAP HÚSVÉT V. VAS. 
10:30 

18:00 

+Lukács Mihály és fel Ilona 
 

élő és + cstg 
 

16  HÉTFŐ Nepomuki Szt János 7:30 +Svébis Mihály l.ü. I. Bibliakör: 19:00 

17  KEDD  7:30 Judit Csendes Szentségimádás 19:30-21:00 

18  SZERDA Szt I. János pp 7:30 egy édesanya lelki megnyugvásáért  

19  CSÜTÖRTÖK  ————  Szentségimádás 8:00-21:00 

20  PÉNTEK Sienai Szt Bernardin 18:00   

21  SZOMBAT Magallán Szt Kristóf 
Előesti sztm: 

18:00 +Wertán Pál dédapó 1. évf.  

22  VASÁRNAP HÚSVÉT VI. VAS. 
10:30 

18:00 

Lökösházi csal élő és + tagjai 

+Sörös Mihályné Klára és + Czétényi Andrásné 
Ilona édesanyák, + Sulyok Istvánné Irén hal. évf.  

 

– Május a Szűzanya hónapja, templomunkban Lorettói litániát végzünk hétfő-szerda a reggeli szentmisék után mondva, csütörtök 
reggel a Rózsafüzér Társulat imaórájának keretében, péntek-vasárnap az esti szentmisék után énekelve.  

– A Péceli Katolikus Karitászcsoport 2022. augusztus 01-05. között napközis tábort szervez a templom hittantermében általános iskolás 

gyermekek számára. Jelentkezési határidő: 2022. június 19. Jelentkezési lap a templomban és az egyházközség honlapján érhető el. Rész-

letek a hirdetőtáblán és a honlapon. Ha valaki szeretne a táborban segítőként szolgálni, akkor keresse Görbéné Tímár Ildikót. 

– Egyházközségünkben a jubiláns házasok miséje jún. 26-án, a Jézus Szíve fogadalmi ünnepünkön lesz. Szép alkalom, hogy amikor 
Egyházközségünk megújítja fogadalmát, kerek évfordulós testvéreink is megújítsák házastársi fogadalmaikat. Kérem a kedves 
Testvérek segítségét a meghívók címzettekhez való eljuttatásában! Kérem továbbá, hogy ha valaki kimaradt véletlenül a 
felsorolásból, vagy tud olyan házaspárról, akik idén ünneplik egyházi házasságkötésük kerek/neves évfordulóját, de nem hangzott 
el a nevük, az jelezze a plébánosnak. 

 

 

 



 

 

Jubiláns házaspárok 2022 

 

10 éves  

Pacziga Tibor és Dzuró Zsuzsanna 

Kéri Norbert és Sámuel Erika 

20 éves 

Szentgyörgyi József és Kontits Judit 

25 éves (ezüst lakodalom) 

Dévai Zoltán és Bakonyi Mária 

Boltos Tamás és Tempfli Tímea 

Ferenczi István és Mikes Szilvia 

Korsós Zsolt és Maku Márta 

Bene István és Drozdik Éva 

Lantos Tivadar Imre és Ottinger Ildikó Ilona 

Bezák Viktor Zoltán és Heidl Beáta 

Müller Attila és Makádi Hajnalka 

30 éves 

Nemes Ferenc és Fazekas Mariann 

Darányi Zsolt és Szabados Szilvia 

Dolhai András és Besnyő Zsuzsanna 

40 éves 

Kovácsik János és Patyi Mária 

Balla Ferenc és Jurás Ágnes 

50 éves (arany lakodalom) 

Kuszák Ferenc és Kiss (Dobai) Sára 

Zsilka István és Holicza Ágnes 

55 éves (smaragd lakodalom) 

Bencze József és Kovács Ilona 

Maroschek János és Balogh Erzsébet Mária 

60 éves (gyémánt lakodalom) 

– 

65 éves (vas lakodalom) 

– 

 


